PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2018                                                                                           №  469
г. Алейск

Об одобрении прогноза социально–

экономического развития муниципального
образования Алейский район Алтайского
края на  2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов
Руководствуясь  ст.  173  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  ст.26   Устава   муниципального  образования  Алейский  район  Алтайского  края и Порядком  разработки  социально – экономического  развития  муниципального образования   Алейский  район  Алтайского  края,  утвержденным  постановлением Администрации   Алейского   района   Алтайского   края   от   02.12.2011   № 782,  п о с т а н о в л я ю:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района Г. В. Гранкину.

3.Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Алейского района.
	Первый заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам, председатель комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации района
	С.Г. Тарасов

Заместитель главы Администрации района

по финансово - экономическим вопросам,

председатель комитета по финансам, налоговой

и кредитной политике администрации района

___________________ Г.В. Гранкина

С. Ю. Уткина

66315
Приложение

к постановлению Администрации
 Алейского района от 14.11.2018  № 469
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	2017 г. (факт)
	2018г. оценка
	прогноз

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций
	тыс. рублей
	695542
	729777,3
	768002,8
	783945,4
	812879,9
	835041,8
	863538,1
	892037,9

	2
	Индекс промышленного производства по кругу крупных и средних организаций
	в % к предыдущему году
	103,6
	101,1
	102,6
	104,3
	102,9
	103,4
	102,6
	103

	3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	3480,4
	3370,1
	3488,1
	3516,1
	3596,3
	3665
	3711,5
	3827,7

	4
	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году
	100,2
	95,4
	100
	101
	100,1
	101,2
	100,1
	101,3

	5
	Объем инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. рублей
	217,96
	228,02
	239,33
	239,33
	249,94
	249,94
	260,43
	260,43

	6
	Индекс физического объема (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	в % к предыдущему году
	101,3
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	1161
	1196,1
	1256,6
	1257,9
	1326,7
	1328
	1402
	1406,1

	8
	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году
	100,7
	101,8
	101,8
	102,1
	102,5
	102,7
	102,6
	102,8

	9
	Оборот общественного питания
	тыс. рублей
	5067
	5287,2
	5576,3
	5592,8
	5898,6
	5921,9
	6257,8
	6288,6

	10
	Индекс физического объема оборота общественного питания
	в % к предыдущему году
	101
	102,1
	102
	102,4
	102,5
	102,7
	102,8
	103

	11
	Объем платных услуг населению
	тыс. рублей
	12188
	12188
	12431,8
	12675,5
	12804,8
	13309,3
	13445
	14241

	12
	Общий объем денежных доходов населения
	тыс. рублей
	2089708
	2107474
	2210149
	2214956
	2344715
	2357085
	2503132
	2529129

	13
	Среднедушевые денежные доходы
(в среднем за месяц)
	рублей
	12043
	12230
	12914,9
	12939,3
	13793,1
	13858
	14827,6
	14966,7

	14
	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций
	тыс. рублей
	286865,1
	309088,6
	334518,8
	339287,5
	361784,7
	370315,2
	397267,7
	407363,9

	15
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций
	рублей
	16787,5
	18139
	19590
	19772
	21157
	21550
	23167
	23706

	16
	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций
	в % к предыдущему году
	102,5
	108,1
	108
	109
	108
	109
	109,5
	110

	17
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному возрасту на конец отчетного периода
	%
	1,9
	2
	2
	1,97
	1,97
	1,95
	1,95
	1,94

	18
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	человек
	4311
	4345
	4346
	4355
	4355
	4360
	4360
	4365